
 

تبریز-امیدمحمدزاده-خبرنگاراقتصادسرآمد -حفاظت از 
محیط زیست و صیانت از آن موضوعی است که همواره مورد 
توجه مسئولین و دست اندرکاران مرتبط با آن در شهر و جوامع 
بشری قرار گرفته است که در این راستا شهرداری ها نیز از این 
قاعده مستثنا نبوده و همواره با اجرای پروژه های مختلف در 
حوزه های زیست محیطی سعی در حفاظت و صیانت از آن 

را داشتند.
گسترش و توسعه فضای سبز شهری ، مدیریت مهندسی و 
بهداشتی پسماند ، مدیریت آبهای سطحی و ... همه با همه از 
جمله فعالیت هایی هستند که نقش شهرداری ها را در صیانت 
از محیط زیست پررنگ نموده به و سهم آن را در حفاظت از 

سرمایه های طبیعی افزایش می دهد .
این مهم در شهرداری کلانشــهر تبریز نیز همواره در ادوار 
مختلف مدیریت شهری مورد توجه مسئولین مختلف در 
شورای اسلامی شهر و راس هرم شهرداری قرار گرفته و با 
اصلاح فرایندها و تعریف و  طراحی پروژه های جدید سعی 
در ایفای نقشی بارز در حفاظت از محیط زیست داشته و با 

صرف اعتبارات و هزینه های درخور توجه پروژه های متنوع 
زیست محیطی توسط شهرداری تبریز مورد بهره برداری قرار 
گرفته است. مدیریت پسماند از جمله اصلی ترین دغدغه های 
زیست محیطی شــهرداری ها در طول دهه های اخیر بوده و 
همواره شــهرداری ها را مجاب به صرف هزینه های کلان 
و تعریف پروژه های متنوع مطابق با استانداردهای زیست 
محیطی جهانی در این موضوع نموده است که برای دستیابی به 
این مهم همواره سعی بر این شده که پروژه های مهم و تاثیرگذار  
در جهت حفاظت از منابع زیست محیطی در راس برنامه های 

مدیریت شهری قرار گیرد.
با لحاظ این مهم طی یک دهه گذشته شهرداری کلانشهر تبریز 
برنامه های مهم و تاثیرگذاری را برای مدیریت پســماند در 
کلانشهر تبریز اتخاذ نموده و با اعمال سیاست های تشویقی، 
حمایتی و فرهنگ سازی در این حوزه سعی در کاهش حجم 
زباله تولیدی توسط شهروندان و نیز اســتفاده از روشهای 
استاندارد و بهداشتی جهت امحا و مدیریت پسماند نموده 
است. ایجاد مرکز دفن مهندسی و بهداشتی پسماند ، ایجاد 
تصفیه خانه شیرابه های سلول مهندسی و بهداشتی مرکز دفن 

، جلوگیری از دفن پسماند در زباله گاه قدیم و پوشش دهی 
کامل آن ، کاشت بیش از ۳۰ هزار اصله درخت در پیرامون مرکز 
دفن و تعریف پروژه های جدید با اعتباری بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد 
ریال در مرکز دفن مهندسی و بهداشتی پسماندهای شهرداری 
تبریز از جمله اقداماتی است که این سازمان در راستای حفاظت 
از محیط زیست و استفاده از تکنولوژی های نوین در عرصه 

مدیریت پسماند اتخاذ نموده است.
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تقدیر استاندار از تلاشهای مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی

محمد رضا پور محمدی استاندار آذربایجان شرقی از تلاش و همت علی روح اللهی مدیر این منطقه در راستای مبارزه با پدیده قاچاق با اهدای لوحی تقدیر نمود.
 از تلاشهای علی روح اللهی مدیر منطقه جهت مبارزه با پدیده شوم قاچاق با اهدای لوحی توسط محمد رضا پور محمدی  استاندار آذربایجان شرقی تقدیر بعمل آمد.

بنا به این گزارش استاندار آذربایجان شرقی در این لوح با اشاره به تآثیر مخرب پدیده قاچاق بر تولید، تجارت ، سرمایه گذاری و اشتغال و تآکید بر مبارزه با این پدیده از زحمات مجدانه مدیر منطقه آذربایجان 
شرقی تقدیر نمود.

لازم به یاد آوری است مدیریت و مسئولین منطقه آذربایجان شرقی با کنترل وپایش تأمین و توزیع سوخت از مبداء تا مقصد تلاش گسترده ای را جهت حراست از منافع ملی و حقوق شهروندی به صورت 
مستمر ایفا می نمایند.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران:

فولاد مباركه یكی از عوامل رونق اقتصادی كشور است

ایران زمین
یادداشت

7 7ایران زمین ایران زمین

اصفهان-سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران با اشاره به اینکه شرکت فولاد مبارکه یکی از 
عوامل رونق اقتصادی کشور است، گفت: علی رغم وجود تحریم و بیماری 

کرونا، صنایع با تولید کمی و کیفی خوش درخشیدند.
عبدالوهاب سهل آبادی اظهار کرد: استان اصفهان با داشتن بیش از ۸ هزار 
واحد صنعتی، به عنوان قطب صنعتی در کشور می درخشد. استان اصفهان 
در زمینه تولیدات متعدد صنعتی و فولادی، صنایع مصالح ساختمانی اعم از 
سیمان، کاشی، سرامیک و لوله و اتصالات و همچنین در بخش پتروشیمی 

جایگاه ویژه و ممتازی در کشور دارد.  رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران به رکورد تعداد شهرک های صنعتی در استان اصفهان هم اشاره ای کرد و 
افزود: استان اصفهان هم از نظر تشکل های صنعتی مانند خانه صنعت و معدن 
ایران در کشور پیشتاز است و وجود ۴۳ انجمن عضو این خانه در شهرستان 
های اصفهان تایید این مطلب است. وی به اقدامات موثر در زمینه تحرک 
واحدهای صنعتی راکد در اصفهان هم اشاره ای کرد و توضیح داد: با همیاری 
دستگاه قضا، بسیاری از واحدهای اقتصادی به رکودرفته در کشور احیاء شد 
و به چرخه تولید بازگشتند و نرخ بیکاری هم کاهش یافت. وی نقش شرکت 

فولاد مبارکه درصنعت کشور را مهم ارزیابی کرد و توضیح داد: واحدهای 
بزرگ صنعتی بالادستی به نیازهای صنایع زیردستی پاسخ می دهند. در این 
زمینه هم شرکت فولاد مبارکه یکی از بزرگترین واحدهای صنعتی کشور و 
جهان به شمار می رود و این واحد صنعتی با بسیاری از واحدهای تولیدی در 
تعامل است.  سهل آبادی گفت: متاسفانه در کشور همه به شرکت فولاد مبارکه 
چشم دوخته اند و امیدوارم این کارخانه با ایفای مسئولیت های اجتماعی 
بتواند از تبعات زیست محیطی که متوجه مردم اصفهان شده، بکاهد؛ چراکه 
این واحد صنعتی از نظر تولید کمی وکیفی و صادرات در کشور پیشتاز است 

و یکی از رونق های اقتصادی کشور محسوب می شود. خوشبختانه شرکت 
فولاد مبارکه در استان اصفهان قرار دارد و این شرکت با حفظ مسائل زیست 

محیطی از برکات استان اصفهان به حساب می آید.

تا پهنای خورشید
*حامدشجاعی  باغینی

هفته های اخیر و  قطع مکرر برق موجب ناراحتی بسیاری 
از مردم شده است. آسیب به وسایل برقی مشترکین شاید 
زنگ هشداری برای صنعت برق باشد تا راهکار مناسب 
برای توسعه زیرساخت ها  و اصلاح شبکه توزیع پیداکنند. 
استان کرمان به گفته کارشناسان با بیش از ۳۰۰ روز آفتابی 
در سال، بیش از ۷۰درصد تابش نور خورشید در ایران را دارا 
می باشد. این ظرفیت بسیار عالی می تواند جایگاه این استان 
را در بخش تامین انرژی های پاک و همچنین جلب سرمایه 

گذاران خارجی ارتقا بخشد
در سال های اخیر خشکسالی ها و کاهش بارندگی ها در برخی روستا ها فعالیت کشاورزی 
یا دامپروری را دشوار ساخته که این موضوع  افزایش مهاجرت از روستا به شهر را به دنبال 

داشته است.
اما با توسعه نیروگاه های خورشیدی در استان منافع اقتصادی و حمایتی مردم منطقه تامین 

و  فرصت شغلی بسیار مناسبی برای اقشار مختلف ایجاد خواهدشد. که در محیط روستا 
 با نصب پنل های خورشیدی مقیاس کوچک ضمن تامین روشنایی  یک درآمد پایدارو 
تضمین شده برای اهالی روستا رقم خواهد خورد که قطعا از مهاجرت و پیامد های ناشی 

از آن جلوگیری میشود.
ازسوی دیگر  باتوجه به اینکه ۴۰ درصد برق تولیدی کرمان وابسته به آب میباشد و با وجود 
خشکسالی و کمبود منابع آبی در استان، راه اندازی نیروگاه های خورشیدی گام بسیار موثری 

در صرفه جویی منابع آبی و حفظ محیط زیست بشمار می رود.
در دولت دوازدهم  طرح هایی جهت بهره برداری از انرژی خورشیدی نظیر کرامت خورشید 
کمیته امداد امام خمینی اجرا شد. که با  پرداخت وام به مددجویان  زمینه ایجاد نیروگاه های 
خورشیدی بر پشت بام منازل ایجاد شد و  این نیروگاه های مقیاس کوچک ۵ کیلوواتی ضمن 

تامین برق مورد نیاز ساکنین، اضافه تولید خود را به شبکه تزریق می کردند.
که وزارت نیرو برق تولیدی مددجویان را  ماهیانه نزدیک به یک میلیون تومان خریداری 

میکند. 
که یک اشتغال زایی کاذب با درآمد ثابت و پایدار ایجاد شده است. 

هرچند که در استان کرمان نیروگاه های خورشیدی زیادی در قالب خانگی یا صنعتی ایجاد 
شده ، اما با این وجود هنوز ظرفیت زیادی برای توسعه نیروگاه های خورشیدی وجود دارد 

که نیازمند مشارکت بخش خصوصی و حمایت و رفع موانع تولید از طرف دولت میباشد.
کاهش تلفات برق به دلیل نزدیکی مکان تولید تا مصرف نیروگاه های خورشیدی و همچنین 

کاهش آلودگی های زیست محیطی از محاسن نیروگاه ها میباشد.
آن چه مسلم است نگاه به آینده و جلوگیری از تخریب محیط زیست و رهایی از جنگ آب از 
دغدغه های جامعه میباشد که خوب است دولت ها برای حفظ و حراست از محیط زیست 
با تامین اعتبار مسیر را برای حضور سرمایه گذاران نیروگاهدهای خورشیدی هموار سازند. 
اما متاسفانه عامل مهم دیگری که باعث جلوگیری از توسعه  نیروگاه ها میشود افزایش قیمت 
پنل های خورشیدی در سال های اخیر و حضور رقبای خارجی و کشورهای همسایه مثل 
چین در بازار ایران و از طرف دیگر تورم و افزایش نرخ ارز  که محصولات تولید داخل را به 

دست فراموشی سپرده است.
البته به گفته کارشناسانبرای حل این موضوع دو راهکار وجود دارد. اول از همه افزایش 
قیمت خرید برق از نیروگاه های خورشیدی خانگی تا هم زمینه توسعه پنل های خورشیدی 

افزایش یابد و هم مردم به صرفه جویی در مصرف برق ترغیب شوند. 
و دوم اینکه  دولت با تکیه بر نیروی جوان کشور سرمایه گذاری بر روی شرکت های دانش 
بنیان برای تولید پنل های خورشــیدی و افزایش میزان بهره وری آنها با توجه به شرایط 

بومی باشد. 
اما این ها نیازمند نگاه دولت سیزدهم به اصلاح زیرساخت ها درکشور با استفاده از جوانان 
مومن ، انقلابی ، متخصص وکارآمد است که با حمایت دولت مردمی ایران سربلند را در چله 

انقلاب دست در دست یکدیگر تا پهنای خورشید بسازیم.

سیاست سختگیرانه آبفای اصفهان برای واگذاری 
انشعاب  آب به کاربری های غیرمسکونی

اصفهان-سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد-آبفای استان اصفهان سیاست سختگیرانه 
ای برای واگذاری انشعاب آب به اماکن غیرمسکونی در نظر گرفته است. 

مدیر دفتر خدمات مشترکین شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اعلام این خبر افزود: 
اکنون با بحران کم آبی در استان مواجه هستیم و به همین دلیل واگذاری آب به مصارف 
غیرمسکونی مشروط به اخذ تاییدیه در کارگروه تخصیص آب آبفای استان اصفهان است.

میثم اعلایی اعلام کرد: ظرفیت تخصیص یافته برای کاربری های غیر خانگی فقط در حد 
تامین آب شرب و بهداشت کارکنان آن مجموعه بوده و شرکت آب و فاضلاب تعهدی در 

خصوص تامین آب در مصارف غیر شرب و بهداشت ندارد .
وی با بیان این که طی سال های اخیر وضعیت منابع آبی استان مناسب نبوده بیان کرد: در چنین 
شرایطی که سالیانه حداقل 2۰ تا 2۵ هزار انشعاب به مشترکین آبفای استان افزوده می شود، 
می توان  با اندکی صرفه جویی و مدیریت مصرف بهینه آب،  این شرایط را پشت سر گذاشت.
اضافه می شود تا کنون بیش از یک میلیون و ۴۱۴ هزار انشــعاب آب در 9۸ شهر و 9۴9 
روستای استان اصفهان نصب شده که از این تعداد یک میلیون و 22۴ هزار انشعاب خانگی 

و ۱9۰ هزار انشعاب غیرخانگی هستند. 

 توافقنامه ساخت مدرسه ۱۲ کلاسه
 در ناحیه ۴ اصفهان امضا شد

اصفهان-سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد- همزمان مصادف با سالروز خجسته 
ازدواج حضرت علی )علیه السلام( و حضرت فاطمه )سلام الله علیها(، توافقنامه ساخت 
یک مدرسه ۱2 کلاسه در ناحیه ۴ آموزش و پرورش اصفهان با مشارکت خیرین امضا شد.

 این مدرسه با مشارکت خیرین مرحوم زنده یادان حاج غلامرضا آریان نسب و حاجیه 
خانم زهره روستازاده در خیابان آل محمد اصفهان و به یاد ایشان در منطقه نزدیک به محل 

زندگیشان ساخته می شود.
زیربنای ساختمان آموزشی این مدرسه ۱۵۰۰ مترمربع است و در زمینی به مساحت تقریبی 

۱۸۰۰ مترمربع احداث خواهد شد.
در جلسه امضای تفاهم نامه ساخت این مدرسه که در مجمع خیرین مدرسه ساز استان 
برگزار شد، زهره میردامادیان رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان، فرید الدین عبدیزدان 
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز استان، علی اصغر ذاکران معاون مشارکت های مردمی 
نوسازی مدارس استان اصفهان، کریم کمال مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۴، کوروش پور 

معافی نماینده خیرین و ورثه خیرین مرحوم حضور داشتند.

معاون مرکز بهداشت استان:

۶۱ درصد مردم گلستان ماسک نمی زنند
گرگان-خبرنگاراقتصادسرآمد -معاون فنی مرکز بهداشت گلستان با اشاره به روند صعودی 
ابتلا و بستری های کرونا در استان، گفت: بر اساس آخرین ارزیابی صورت گرفته میزان 

استفاده مردم استان از ماسک به ۳9 درصد رسیده است.
دکتر سیدمهدی صداقت  اظهار کرد: موارد ابتلا در استان همچنان افزایشی است که این 
مسئله بیانگر این خواهد بود تا چند هفته دیگر روند صعودی پیک پنجم کرونا در استان 

ادامه داشته خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: میزان بستری های حال حاضر در استان تقریباً به سقف پیک قبلی کرونا 
رسیده و با توجه به سیر صعودی بستری ها، پیش بینی می شود شمار بیماران بستری بیشتر 

از پیک  قبلی باشد.
معاون فنی مرکز بهداشت گلستان بیان کرد: در پیک جدید کرونا، برخلاف پیک قبلی میزان 

مبتلایان در شرق استان بیشتر از غرب است.
صداقت بیان کرد: میزان استفاده از ماسک در بین مردم استان به ۳9 درصد رسیده است. 

همچنین میزان استفاده از ماسک در صنایع و حرف استان ۸۵ درصد است.
وی افزود: میزان رعایت پروتکل ها در این پیک نسبت به زمان شروع پیک های قبلی کرونا، 

کمتر بوده است.
صداقت، علت سیر صعودی کرونا در استان را کاهش سطح رعایت پروتکل های بهداشتی، 
مسافرت از استان های آلوده و شیوع نوع جدید ویروس کرونا با سرعت انتشار بیشتر عنوان 

کرد.
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همدان- فتانه ازانی-خبرنگار اقتصاد سرآمد - مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان از انجام یک 
هزار و 92۳ مورد بازرسی درسه ماهه ابتدایی سالجاری از 

کارگاه های مشمول قانون کار در استان همدان خبر داد.
احمدتوصیفیان با بیان اینکه امروزه بحث پیشگیری از 
حوادث و پیروی از آئین نامه های قانونی یک هدف نهایی 
در بازرسی کار به شمار می رود اظهار کرد:  این مقوله در 
کاهش هزینه های اضافی ناشی از حوادث موثر است و 
از سویی به دلیل منافع بلندمدت اقتصادی و اجتماعی 
از جمله حفظ نیروی کار، قدرت تولید و کیفیت، باعث 
ایجاد انگیزه در کارفرمایان و ایجاد امنیت شغلی می  شود.

توصیفیان افزود: استان همدان دارای ۱۶ بازرس کار است 
که درسه ماهه نخست سالجاری تعداد یک هزار و 92۳ 
موردبازرسی انجام شده که از این تعدادیک هزار و ۳۵۴ 
موردبازرسی ادواری و پانصد و ۶9 مورد بازرسی موردی 

انجام شده است. 
وی بیشتر حوادث ناشــی از کار را به علت رفتارهای 
غیر ایمن و خطاهای انسانی خواند، بنابر این مهم ترین 
و اساســی ترین راه افزایش رفتارهای ایمن و کاهش 

رفتارهای غیر ایمن، آموزش کارگــران و کارفرمایان 
در زمینه ایمنی و بهداشــت کار دانســت و ادامه داد: 
درسه ماهه نخست سالجاری در بخش آموزش ایمنی 
کارگران و کارفرمایان تعداد ۱۵ دوره آموزشی برای ۱۴۴ 
نفراز کارگران و تعداد ۸ دوره آموزشی برای ۶۸ نفر از 

کارفرمایان صورت پذیرفت است .
مدیر کل تعاون،کار ور فاه اجتماعی استان اظهار کرد: 
همچنین تعداد ۶۳ درخواست تایید صلاحیت مسول 
ایمنی کارگاه ها واصل شد که از این تعداد، ۶۰ مورد تایید، 
تعداد 2 مورد عدم تایید، ۱ مورد پایان قرارداد توسط این 

اداره کل مورد بررسی قرار گرفت.

 انجام  هزار  و 923 مورد بازرسی
 از كارگاه های مشمول قانون كاردراستان همدان

 توسعه زیرساخت ها ،چشم انداز اصلی مدیریت شهری تبریز 
 در حفاظت از محیط زیست 

اجرای طرح گشت مشترک جاده ای در استان همدان
همدان- فتانه ازانی-خبرنگار اقتصاد سرآمد - مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای همدان از اجرای طرح گشت مشترک جاده ای در استان خبر داد.

صفر صادقی راد اظهارکرد: در این طرح  که با همراهی انجمن های صنفی و 
پلیس راه انجام می شود، توقف وسایط نقلیه برون شهری در جاده ها و بازدید از 
آنها برای رعایت موازین شرعی و کنترل رفع نقایص فنی اجرایی خواهد شد.

صادقــی راد افزود: مهمترین کار این گشــت در حقیقــت رصد فعالیت 
اتوبوس های بین شهری است و تقاضای ما از این افراد این است که بازرسی و 
بازبینی اتوبوس ها، به گونه ای باشد که موجب اتلاف وقت و سلب آسایش 

مسافران نشود.

وی ادامه داد: این گشت ها معمولا زمانی انجام شود که اتوبوس ها در بین راه 
و یا در مکان های خاصی مانند پلیس راهها و یا مجتمع های خدماتی رفاهی 

بین راهی توقف می کنند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای همدان گفت: البته اگر نیاز باشد می 
توان در هر زمانی از اتوبوس ها برگه صورت وضعیت، تعرفه، معاینه فنی و 
دیگر موارد درخواست شده که در صورت عدم ارائه آنها با رانندگان برخورد 

خواهد شود.
صادقی راد ادامه داد: ممکن اســت در گشــت هایی که انجام می شــود، 
اتوبوس هایی رصد نشود که ما به شکل تصادفی این اتوبوس ها را نیزسرکشی 

می کنیم اما قطعا در استان دیگری هم این اتوبوس متوقف شده و بازرسی 
خواهند شــد، همانگونه که ما تاکنون اتوبوس هایی را از استان های دیگر 

متوقف  و بازرسی کرده ایم.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه امر به معروف و نهی از منکر مقوله ای بسیار مهم 
است که نمی شود با اعمال مستقیم قانون آن را اجرا کرد، افزود: چارچوب 
قوانین و مصوبات ستاد امر به معروف و نهی از منکر بسیار ارزشمند است اما 
برای بکارگیری و اعمال آن در اماکن عمومی مانند ترمینال های مسافربری 
برون شهری و وسایل رفت و آمد عمومی مانند اتوبوس های جاده ای شرایط 

خاص خود را می طلبد.

کرمانشاه-کبودی-خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان کرمانشاه از پرداخت کامل مطالبات گندمکاران استان 
خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۱۴۸۵ میلیارد تومان به کشــاورزان 

گندمکار استان پرداخت شده است.
ماشاءاله ارویســی گفت: از ابتدای فصل برداشــت گندم در استان 
کرمانشــاه تاکنون بیش از ۳۷2 هزار و ۳9۵  تن گنــدم مازاد بر نیاز 
کشاورزان کرمانشاهی خریداری شده که از این مقدار بیش از ۳2۱ هزار 
و ۳2۵ تن بصورت تضمینی و بیش از ۵۰ هزار و ۸۰۴  تن نیز بصورت 

توافقی تحویل مراکز خرید سطح استان شده است. 
ارویسی اضافه کرد: این مقدار خرید تضمینی گندم توسط ۶۱ مرکز 
خرید تضمینی شامل هفت مرکز دولتی، ۴۰  سیلوی بخش خصوصی 
و ۱۳ مرکز مباشر تعاونی روستایی  با نرخ مصوب پنجاه هزار ریال به 

ازای هر کیلوگرم گندم  صورت گرفته است. 
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمانشاه  با اشاره به پرداخت 

کامل مطالبات گندمکاران استان، گفت:  خوشبختانه با تلاش مجموعه 
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران و پیگیری های مجدانه 
استاندار تمامی کشــاورزانی که تا تاریخ بیستم تیر ماه گندم خود را 
تحویل مراکز خرید تضمینی داده اند، ۱۰۰ درصد مطالبات خود را 
دریافت کرده اند. به گفته ارویسی تا کنون بیش از ۱۴۸۵ میلیارد تومان 
از طریق بانک عامل به حساب کشاورزان کرمانشاه واریز شده است. 

ارویسی گفت:  بر اســاس پیش بینی های سازمان جهاد کشاورزی 
امسال آمادگی خرید تضمینی حدود ۴۰۰ هزار تن گندم را در سطح 
استان داشتیم که تا کنون بیش از 9۳ درصد این میزان محقق شده است. 
ارویسی میزان نیاز سالیانه استان به گندم را حدود 2۵۰ هزار تن اعلام 
کرد و افزود: با وجود تمامی مشکلات از جمله خشکسالی شدید و 
کمبود بارش ها در سطح استان، خوشبختانه امسال نیز بیش از نیاز 
استان گندم با کیفیت در سیلوهای استاندارد سطح استان ذخیره سازی 

شده است . 

گرگان-خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گلستان از صدور مجوز بهره برداری و فعالیت ۷ مزرعه 
گردشگری در سطح استان خبرداد و توسعه گردشگری کشاورزی را 
در گلستان زمینه ساز جذب گردشگر و رونق اقتصاد دو محور اصلی 

توسعه استان دانست.
احمد تجری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: گردشگری کشاورزی 
فرصتی برای توسعه روستاها، رونق کشاورزی و ایجاد فرصت های 
تفریحی سالم و آموزنده برای گردشگران داخلی و خارجی است. 
توسعه این نوع جدید از گردشگری در گلستان که از ظرفیت هایی 
نظیر اقلیم های گوناگون، تنوع محصولات کشاورزی و اقامتگاه های 
بوم گردی متنوع برخوردار است می تواند زمینه جذب گردشگران 

به ویژه طبیعت گردان را به این استان فراهم سازد.
وی با اشاره به این که فعالیت ها و برنامه های گردشگری کشاورزی 

به عنوان یکی از اولویت های عملیاتی در برنامه های وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرارگرفته است، افزود: با توجه 
به پیگیری های صورت گرفته اولین پروانه بهره برداری گردشگری 
کشاورزی کشور در مهرماه سال ۱۳99 در گلستان صادر و همچنین 
این استان میزبان برگزاری نخستین همایش انجمن فعالان گردشگری 
کشاورزی در خردادماه سال گذشته شــد که مجموع این اقدامات، 
نگارستان ایران را به عنوان استان پیشرو در گردشگری کشاورزی و 

پایلوت این حوزه در کشور مبدل کرده است.
مدیرکل میراث  فرهنگی گلستان خاطرنشان کرد: در کمتر از یک سال 
گذشــته مجوز بهره برداری و فعالیت ۷ مزرعه گردشگری با حجم 
سرمایه گذاری ۷2۰ میلیارد ریال در سطح استان صادر شد که زمینه 

اشتغال برای حدود ۱2۰ نفر را فراهم کرده است.

 خرید 372 هزار تن گندم مازاد
  كشاورزان  كرمانشاهی

 فعالیت 7 مزرعه گردشگری
 در گلستان

تبریز-امیدمحمدزاده-خبفرنگاراقتصادسرآمد -مدیرعامل شرکت گاز 
استان آذربایجان شرقی به تشــریح جزئیات بیمه حوادث مشترکین گاز 

طبیعی پرداخت.
 سیدّرضا رهنمای توحیدی با اعلام این مطلب گفت: براساس قرارداد منعقده 
شرکت ملّی گاز ایران با بیمه تجارت نو، مشترکین تجاری و خانگی شهری 
و روستایی و سکونت گاه های عشایری، تحت پوشش بیمه خسارت های 
جانی و مالی اعم از فوت، نقص عضو، از کارافتادگی کلی و جزئی، هزینه 
های پزشکی ناشی از حوادث گاز طبیعی )اعم از انفجار، آتش سوزی و 

مسمومیت( قرار گرفته اند.
توحیدی اظهار داشت: مراجعه به نزدیک ترین شعب بیمه تجارت نو، ارائه 

نظریه سازمان آتش نشانی یا شرکت گاز و  تأییدیه پزشکی قانونی در صورت 
فوت یا نقص عضو و جراحات، خلاصه ای از روند بهره گیری از مزایای 

بیمه گاز طبیعی می باشد.
وی تصریح کرد: شرکت بیمه گر موظف به رسیدگی و پرداخت غرامت 

ظرف ۱۵ روز کاری به مشترکین حادثه دیده می باشد.
مدیرعامل شرکت گاز استان خاطر نشــان کرد: جزئیات اطلاعات بیمه 

مشترکین اعم از حق بیمه، شرایط، شعب بیمه، میزان غرامت، نحوه استفاده 
و... در بخش اطلاعات بیمه مندرج در ماژول راهنمای مشترکین، سایت 

شرکت گاز استان به آدرس:www.nigc-eazar.ir   قابل رویت می باشد.
ایشان در خاتمه یادآور شد: شماره  تماس ۱9۴ واحد امداد مکانیزه حوادث و 
اتفاقات گاز به صورت شبانه روزی آماده امدادرسانی در زمان وقوع حوادث، 

به مشترکین محترم می باشد.

مدیرعامل شرکت گاز استان خبرداد؛

پوشش بیمه حوادث برای مشتركین گاز طبیعی آذربایجان شرقی

خبر


